
 
 
 

Referat af Generalforsamling 2025 

Tid: Fredag, den 24. januar 2025 kl. 13.30 – 15.00 

Sted: Vienna Airport Conference and Innovation center 

Til stede: 22 medlemmer 

Referent: Tom Axelgaard 

 

Dagsorden ifølge vedtægter 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

2. Bestyrelsens årsberetning 

3. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse 

4. Budget for det kommende år til godkendelse 

5. Fastlæggelse af kontingent 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

7. Valg af revisor 

8. Forslag fra medlemmerne 

9. Eventuelt (Debat om fremtiden for DFA) 

 

Ad pkt. 1. Valg af dirigent 

Povl Nørgaard blev valgt som dirigent. Tom Axelgaard som referent. Kristina Skeldal og Hans Poulsen som 

stemmetællere. 

Ad pkt. 2. Bestyrelsens årsberetning 

Formand Jesper Brunhøj Jensen, DFA fremlagde bestyrelsens beretning for 2024. 

Af beretning fremgik følgende: 

- Foreningens medlemstal er faldet lidt – der er nu 170 medlemmer heraf 55 landbrugsvirksomheder 

og 52 firmamedlemmer – Man er bekymret over det faldende antal firmamedlemmer, og der skal 

indledes en tættere dialog med firmamedlemmerne omkring fordelene ved at være medlem- Bl.a. 

den mulighed som blev afprøvet her i dag, med en udstilling af firmaet og dets produkter direkte 

ved den to-dages konference. 

-  

- Der var god tilslutning til årets konference på Bygholm med 111 deltagere, og tilbagemelding på 

indlæg og form har været meget positivt. 



 
 

- Der blev afholdt 4 webinarer – et om markedet for svinekød og commodities:  
1. 20 marts -  Rawmaterial and swine market outlook v Adolfo Fontes DSM                   
2. 24 April -   Gut health v/Jorn Lansink from Schippers 
3. 24 Maj -     Regenerativt Landbrug v/ Kristjan Luha fra e-agronom 
4. 29 Maj -    Pitch om distanceledelse v/ Tine Svane Hansen fra Bygholm  
5. Juni til september – 3 undervisnings webinarer i distanceledelse 

 

- To studieture blev afholdt i løbet af året:  

1. 24-28 juni til England med fokus på Biogas og Conservation Agriculture og besøg på Groundsweel 

skuet.  

2. 28 oktober - 3 november til Baltikum, hvor alle tre lande blev besøgt, sammen med 

forretningsmøder i hver af de tre hovedstæder. – Meget positiv tilbagemelding på turen. 

 

- Der er kommet rigtig godt gang i foreningens erfa-grupper igen efter en ufrivillig pause under Covid-

19, og de mange nye grupper der blev dannet i 2023 har alle haft ét til to møder i det forløbne år. 

Deltagerne er meget tilfredse med arrangementerne, der giver stor værdi for både dem selv 

personligt, men også for de selskaber de repræsenterer. Der er nu i alt 14 grupper med ca. 10-15 

medlemmer i hver. Den store tilslutning og de mange positive tilkendegivelser understreger, at 

erfagrupperne er én af hjørnestenene i DFA´s aktivitetsliste. 

 

- Fortsat fokus på at bevare god kontakt til landets landbrugsskoler. Tom Axelgaard har haft indlæg på 

5 landbrugsskoler for at fortælle om danske landbrug i udlandet og opfordre danske elever til at 

prøve at arbejde på dem. Alle landbrugsskoler i Danmark har desuden fået introduceret et tilbud til 

deres elever om internship hos DFA´s medlemmer, for på den måde at give dem appetit på at søge 

jobs hos medlemmerne efter endt landbrugsuddannelse. 

 

 
• Sekretariatet har fået positivt tilsagn fra landbrug med svineproduktion om interesse til at sende 

upcomming managers til et fagligt uddannelsesprogram - med undervisning både fysisk 
tilstedeværelse og virtuelt. Dette program leveres af Dalum Landbrugsskole, og det første hold 
igangsættes i efteråret 2025. Carsten Friis Poulsen gav en god og præcis beskrivelse af det samlede 
3 – trins forløb, og han og Povl Nørgaard vil finpudse indholdet i løbet af foråret, hvorefter de vil 
henvende sig til landbrugsselskaberne for at tiltrække kandidater. Undervisningen vil foregå på 
engelsk, men i det første modul vil der være mulighed for at få oversættelse i en del af forløbet for, 
på den måde, at forhindre at sproget bliver en begrænsende faktor for deltagelse. Uddannelsen 
opbygges ud fra danske idéer og kompetence-målpinde, tilsat DFA-input på nødvendige 
afgangskompetencer 
• Målet er at uddanne lederaspiranter der kan stå stærkt på DFA-farme på kerneområder, ud 

over de faglige – herunder strategiske – finansielle – analytiske og ledelsesmæssige værktøjer. 
 

- Et nyt FPM-hold (Farm Production Managers) for mellemledere blev startet op d 20 september 

2024, hvor Sofie Hammerskov er underviser, og Povl Nørgaard er koordinator. 

 



 
 

- Foreningskommunikation: Sekretariatet udsender nu Nyhedsbrev ud via Mailchimp systemet 4 

gange årligt. Kommunikation via Facebook og LinkedIn er intensiveret via et samarbejde med 

Raspberry Communiation i Rumænien, og det har været en stor succes målt på antallet af følgere og 

deraf følgende click på hjemmesiden. Der har været en 275 %´s stigningen i antallet af opslag, der 

går lige fra story-telling til jobopslag og referater af de mange aktiviteter i DFA-regi. 

 

- Samarbejde med Firmamedlemmer: Det eksisterende Innovationsudvalg er nedlagt efter 4 års 

arbejde. I stedet tilbyder foreningen at styrke samarbejde med følgende initiativer: 1. Give firmaer 

muligheder for at præsentere deres ny/forbedrede produkter i foreningens nyhedsbreve; 2. Lade 

firmaer opsætte brochure standere i tilknytning til foreningens konferencer. 3. Være behjælpelig 

med at arrangere webinar og andre virtuelle møder, hvor firmaer kan præsentere der produkter for 

foreningens medlemmer. 

 

Debat efter beretningen 

Snakken gik på hvordan vi kan stoppe nedgangen i antallet af medlemmer, en tendens der hænger meget 

sammen med et generationsskifte, hvor flere af de tidligere medlemmer enten har solgt eller givet bolden 

videre til den næste generation.  

De præsenterede ændringsforslag til vedtægterne giver jo mulighed for at udenlandsk ejede selskaber også 

kan blive medlemmer. 

Hvad firmamedlemmer angår, mente flere at de nok ikke havde været for gode til at gøre brug af de tilbud 

der blev dem givet, ligesom der var forslag om at række ud til eks. Forsikringsselskaber og banker, der ville 

have en naturlig interesse i at blive medlem. 

Der var et forslag fra et firmamedlem om at de gerne ville åbne dørene for arrangementer i lighed med Pig 

Academy, og ligeledes mente et firmamedlem at de også kunne byde ind på dele 

Der var også et forslag om at interessere sig noget mere for AI, og her kunne et kommende webinar i første 

omgang være på sin plads, og måske senere også etablere en erfagruppe i emnet. 

 

Ad pkt. 3. Foreningens regnskab 

Jesper Brunhøj Jensen præsenterede foreningens regnskab.  

Regnskabet blev enstemmigt godkendt uden bemærkninger 

Ad pkt. 4 Budget for 2025 

Jesper Brunhøj Jensen fremlagde bestyrelsens forslag til budget for 2025. Det blev godkendt uden 

bemærkninger. 

Budgettet blev enstemmigt godkendt uden bemærkninger 

Ad pkt. 5 Godkendelse af vedtægtsændringer 



 
 
Jesper Brunhøj Jensen fremlagde bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer, hvor det væsentligste formål 

med ændringerne er at åbne op for at også udenlandsk ejede landbrugsvirksomheder kan blive 

medlemmer. Det betyder så også at danske landbrugsvirksomheder udelukkende med dansk produktion kan 

blive medlemmer, idet det ville være ulogisk at udelukke danske landbrugere, men acceptere alle andre 

nationaliteter. 

Alle nye medlemmer skal godkendes af en komité udpeget af bestyrelsen.   

Det blev understreget af kun landbrugsmedlemmer har stemmeret. 

Forslaget blev enstemmig vedtaget, men kræver en ekstraordinær generalforsamling, da der ikke var 2/3 af 

medlemmerne tilstede ved generalforsamlingen. Der bliver udsendt indkaldelse hertil snarest muligt. 

(De vedtagne ændringer blev udsendt til alle medlemmer inden generalforsamlingen.)  

Ad pkt. 6 Fastlæggelse af kontingent 

Kontingentet blev ændret en smule, og de vedtagne ændringer fremgår herunder: 

 

Ad pkt. 7. Valg til bestyrelsen 

Jesper Brunhøj Jensen, Jens Møller Knudsen, Jørgen Larsen Tørnæs og Brian Brødsgaard var på valg og de 

var alle fire villige til genvalg. 

De fire blev genvalgt uden modkandidater. 

Bent Lund og Frank Johansen blev genvalgt som suppleanter. 

Ad pkt. 8. Valg af revisor 

Genvalg af Partner Revision Ringkøbing - Statsautoriserede Revisorer 



 
 
 

Ad pkt. 9. Forslag fra medlemmer 

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmer 

Ad pkt. 9. Eventuelt 

Tom Axelgaard fremhævede det gode samarbejde med og den store indsats fra en i øvrigt ulønnet 

bestyrelse. 

Ellers intet at bemærke. 


